
  

AP 4 TIDSLINJER HJÆLPER LAGERSTYRINGEN
PÅ VEJ

Har du styr på, hvem der gør hvad, når det kommer til opgørelse og styring af bedriftens
beholdninger og forbrug? Få overblik over de forskellige opgaver med fire nye tidslinjer.

Hvem opgør foderet og opmåler beholdningerne? Hvem sørger for udbytteregistrering i høst?
Og hvornår skal statusoplysningerne leveres? For at kunne arbejde med opgørelse og styring
af bedriftens beholdninger og foderforbrug er det afgørende, at alle opgaver og aftaler er på
plads, så data bliver indsamlet og registreret de rigtige steder på de rigtige tidspunkter. Det
kræver, at både landmanden og hans rådgivere ved, hvem der er ansvarlig for de enkelte
opgaver, og hvornår de skal være udført.
 
Fire tidslinjer giver overblik over opgaverne
SEGES-projektet Økonomi-, ressource- og risikostyring har i samarbejde med rådgivere og
landmænd udviklet fire nye tidslinjer, der giver overblik over arbejdet med lagerstyring for
mælke- og svineproducenter med egen foderproduktion samt deres rådgivere. I tidslinjerne for
henholdsvis mælke- og svineproduktion får landmanden et overblik over, hvilke opgaver han er
ansvarlig for samt en hurtig liste over, hvordan de enkelte opgaver skal udføres. I tidslinjerne til
rådgivningen kan rådgiverteamet se, hvilke opgaver der ligger på hvilke tidspunkter i forhold til
arbejdet med lagerstyring på den enkelte bedrift. Det gør det nemt at få ført aftalerne ind i
kalenderen hos både landmand og rådgivere.
 
Se tidslinjerne her
Mælkeproducent med grovfoderproduktion – landmandens oversigt
Svineproducent med kornproduktion – landmandens oversigt
Mælkeproducent med grovfoderproduktion – rådgiveroversigt

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/innovation/2017/Filer/eo_17_7485_Tidslinje_grovfoder_landmand.pdf
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/innovation/2017/Filer/eo_17_7485_Tidslinje_korn_landmand.pdf
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/innovation/2017/Filer/eo_17_7485_Tidslinje_grovfoder_raadgiver.pdf


Svineproducent med kornproduktion - rådgiveroversigt
 
Supplement til Best Practice for Lagerstyring
Tidslinjerne skal ses som et supplement til den nyudviklede Best Practice for Lagerstyring, der
går mere i detaljen med de forskellige opgaver indenfor opgørelse og styring af bedriftens
beholdninger og forbrug. Tidslinjerne er tænkt som et værktøj, der kan være med til at
operationalisere praksisserne i best practice og give et overblik over og fordele opgaverne
mellem landmand og rådgivere. Dermed fungerer tidslinjerne også som en
forventningsafstemning mellem parterne, så aftalerne omkring lagerstyringen er på plads.
 
Læs mere
Læs mere om arbejdet med opgørelse og styring af bedriftens beholdninger og forbrug i artiklen
”Har du styr på beholdninger og foderforbrug?” eller i Best Practice for Lagerstyring.
Du kan også læse mere om beholdninger på siden Få styr på bedriftens beholdninger og
forbrug
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https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/produktionsogoekonomistyring/Sider/eo_17_7485_AP_4_Har-du-styr-paa.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/produktionsogoekonomistyring/Sider/eo_17_7485_BP_lagerstyring.pdf?List=%7baadb0066-acd5-40c7-9a6e-7bf01e19bd52%7d&ID=237
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https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/produktionsogoekonomistyring/Sider/Faa-styr-paa-bedriftens-beholdninger-og-forbrug.aspx

